pour intercesseurs saint Joseph, patron céleste de l'Eglise, et les

saints apôtres Pierre et Paul, au puissant patronage desquels Nous
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siaslicse hiérarchise ordines ac dominiciim gregem universum
supplices commendamus.

Caeterum hos dies, quibus solemnem memoriam Jesu Ghrisli

resurgentis recohmus, Vobis, Yenerabiles Fratres, et universo

dominico gregi faustos, salulares ac sancto gaiidio plenos esse

exoptamus, adprecanles benignissimum Deum ut Sanguine imma-
Culati Agni, quo delelum est chirographum rjuod adversus nos

crat (1), culpœ quas contraximus deleantur, et judicium quod
pro ilhs ferimus cleraenter rçlaxetur.

Gratia Domini Nostri Jesu Chrisli et charitas Del et commu-
nicatio sanctl Spiritus sit cum omnibus vobls [2), Yenerabiles

Fratres; quibus singulis universis, nec non et Dilectis Filiis,

Glero et fidelibus Ecclesiarum Veslrarum, in pignus prœcipuœ
benevolentise et in auspicium cœleslis praesidii Apostolicam
benedictionem amantissime impertimus.

Dalum Romœ apud S. Petrum, die solemni Paschse, xxi aprilis,

anno mdccclxxviii, Pontificatus Nostri anno primo.

LEO PP. XIII.

(1) Coloss., 11, U. — (:) Cor., Mil, 13.
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recommandons notre humble personne, tous les ordres de la hié-

rarchie ecclésiastique, et tout le troupeau du Sciyneur.

Au reste, Nous souhaitons que ces jours où Nous ft^tons le solen-
nel anniversaire de la résurrection de J'îsus-Christ soient, pour
Vous et pour tout le troupeau du Seiyneur heureux, salutaires et

pleins d'une sainte joie, priant Dieu, qui est si bon, d'effacer les

fautes que .Nous avons commises et de Nous faire miséricordieuse-

ment remise de la peine qu'elles Nous ont méritée, et cela par la

vertu de ce Sang de l'Agneau immaculé qui a elTacé la sentence

portée contre nous (i).

Que la grâce de Notre-Seigneur Jésus-Christ, la charité de Dieu et

la communication du Saint-Esprit soient arec vous tous (2), Vénéra-
bles F'rères,et c'est de grand cœur que nous vous accordons,à Vous
et à chacun en particulier, ainsi qu'à Nos chers fils le clergé et les

fidèles de vos Eglises, la bénédiction apostolique comme gage de
Notre spéciale bienveillance et comme présage de la protection

céleste.

Donné à Rome, près Saint-Pierre, le jour solennel de Pâques, le

21 avril de l'an 1878, la première année de Notre Pontificat.

LEON XIII, PAPE.
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\ enerabilihus Fratrlhus, Palriarchis, Primatibus, Archie'piscopu
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cum Apostolica Sede habentibus,